
                                                                
   
  Strana 1 (celkem 3) 

 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 
 
č. smlouvy Příkazce: VRI/PŘS/2025/7/Ka                  
 

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními 
stranami 

 
1. SMLUVNÍ STRANY  
 
Příkazce:     Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s. 
Sídlo:     Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČ:    46356983     
DIČ:    CZ46356983     
Bankovní spojení:     č. ú: 1608 181/0100 vedený u KB Mladá Boleslav 
Zastoupený:   Ing. Vladimír Stehlík, předseda představenstva 
  Ing. Tomáš Žitný, člen představenstva 
Jednající ve věcech technických:  Ing. Miloš Kafluk, vedoucí oddělení VRI 
  Lenka Bajer Svobodová, technik oddělení VRI    
 (dále jen „Příkazce“) 
 
Příkazník:    Jiří Bouma 
Sídlo:    Na Příkopech 416, 295 01 Mnichovo Hradiště  
IČ:         00730661       
DIČ:     CZ 6707221389    
Bankovní spojení:     č. ú: 1011680632/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. 
Jednající:    Jiří Bouma 
 
(dále jen „Příkazník“) 
 
1.1. Příkazce je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky, 

vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění jeho 
závazků. 

1.2. Příkazník je fyzickou osobou, založenou a existující podle právních předpisů České republiky. Příkazník tímto 
prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z uzavřené smlouvy a že 
neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků a že uzavřením smlouvy 
nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Příkazník současně prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil se záměry Příkazce ohledně přípravy a realizace akce specifikované v následujících 
ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1. Předmětem Smlouvy je na základě nabídky z 04/2025 výkon funkce občasného Technického dozoru stavebníka a 

výkon činností Koordinátora BOZP s rozpisem ceny, pro stavbu: 
 
Název stavby: „MH Žižkova a okolí, obnova vdv a knl * MH Dvořákova, výstavba kanalizace DN1200“ 
Popis stavby: Jedná se o rekonstrukci stávajících vodovodních řadů v ulici Žižkova, Smetanova, Dr. Hořice, Ivana 
Olbrachta a Dvořákova v Mnichově Hradišti. Dále bude provedena obnova stávajících kanalizačních stok v ulicích 
Žižkova, Smetanova, Dr. Hořic a Ivana Olbrachta v Mnichově Hradišti. Ve Dvořákově ulici bude vybudována nová páteřní 
betonová kanalizační stoka BE DN1200 a stávající vejčitá betonová stoka DN600/900 bude opravena bezvýkopovou 
sanací. Stavba bude provedena v souladu s platnou projektovou dokumentací pro tuto akci. Tyto podklady poskytne 
Příkazce Příkazníkovi před zahájením prací. 
Předpoklad realizace stavby je 04/2025 - 06/2027 (celkem 23 měsíců) 



                                                                
   
  Strana 2 (celkem 3) 

Z toho : 
• rok 2025 – 8 měsíců 
• rok 2026 – 10 měsíců 
• rok 2027 – 5 měsíců 

 
 
Místo stavby:                k.ú. Mnichovo Hradiště    
Proj. dokumentace: zak. č. 2341; ING. PETR ČEPICKÝ-V&K ENGINEERING, Vejrichova 272, 511 01 Turnov, tel. 

606 465 721, petr.cepicky@gmail.com 
 
3. CENA ZA VÝKON FUNKCE TDS, KOORDINÁTORA BOZP A FAKTURACE  
3.1. Celková odměna příkazníka za činnosti smluveného předmětu plnění vychází z výše citované nabídky této smlouvy 

a činí: 
       
         3.1.1.   Celková cena:       Cena celkem bez DPH: 594 200 Kč 
 
         3.1.2.   Celková cena s DPH:   Cena celkem včetně DPH: 718 982 Kč 
 

K fakturované ceně může být uplatněna inflační doložka dle metodického pokynu ČKAIT, viz bod 3.5. této smlouvy. 
  

3.2. Fakturace bude provedena vždy 1 x měsíčně.  
3.3. Fakturace bude předložena nejpozději do 10. dne následujícího měsíce. 
3.4. Splatnost faktur je sjednána na 14 dní od vystavení faktury. 
3.5. Inflační doložka:  

Obě smluvní strany berou na vědomí, že cena za výkon Investorsko-inženýrské činnosti může být změněna takto:  
V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na 
jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu měsíci, v němž byla předložena 
nabídka, vzroste o více než 5 %, zvýší se neuhrazená část smluvní ceny dle čl. 3.1.1. této smlouvy o výši tohoto 
indexu, a to v každém roce trvání smlouvy. Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným 
označením shoduje s datem předložení nabídky. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě 
ceny dle tohoto ustanovení smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě. 
 

4. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
 

4.1. Výkon funkce TDS v průběhu provádění stavby bude probíhat v režimu dle zadání objednatele. V případě 
požadavku na rozšíření činnosti bude projednáno oběma stranami a bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

4.2. Při výkonu funkce TDS je povinností Příkazníka zabezpečit, aby veškeré prováděné práce kontroloval osobně. 
V případě zástupu TDS jinou osobou, podléhá tato možnost v odůvodněných případech schválení objednatelem. 

4.3. V uvedené odměně Příkazníka jsou zahrnuty tyto činnosti: 
    4.3.1.   zastupuje a hájí práva příkazce při realizaci stavby, 
    4.3.2.   zajišťuje činnosti technického dozoru stavebníky na stavbě: 

o kontrola provádění stavby dle technických podmínek (TP) příkazce (investora),  
o seznámí se s podklady, podle kterých se realizuje dílo, zejména s projektem a smluvními podmínkami, 
o účastní se odevzdání pracoviště, 
o kontroluje postup prací podle časového plánu stavby a ustanoveními smluv a upozorňuje zhotovitele a příkazce 

na nedodržení termínů,  
o kontroluje části dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými, provádí zápisy do 

stavebního deníku o této činnosti, 
o sleduje vedení stavebního/montážního deníku, 
o projednává dodatky a změny projektu, o všech změnách bez odkladu informuje příkazce, 
o spolupracuje s příkazcem a se zhotovitelem/zhotoviteli při provádění nebo navrhování opatření na odstranění 

případných závad projektu, 



                                                                
   
  Strana 3 (celkem 3) 

o spolupracuje a sleduje s pracovníky zhotovitele/zhotovitelů při provádění opatření k odvrácení nebo na omezení 
škod při ohrožení stavby živelnými událostmi, 

o kontroluje doklady vč. geodetického zaměření, DSPS a fotodokumentace, které včas doloží zhotovitel k 
odevzdání a převzetí dokončené zakázky, 

o ve spolupráci s příkazcem zabezpečuje přejímací řízení, 
o kontroluje vyklizení staveniště zhotovitelem po dokončení prací,  
o vyžaduje a provádí kontrolu dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek (certifikáty, atesty, 

protokoly, prohlášení o shodě apod.), 
o vyhotoví soupis vad a nedodělků z přejímacího řízení, kontroluje odstraňování vad a nedodělků zjištěných při 

přebírání v dohodnutých termínech, 
 

4.5.3. zajišťuje činnosti Koordinátora BOZP na staveništi viz nabídka: 
 vypracování oznámení OIP o předání staveniště  
 zpracování, kontrola dodržování, vedení a aktualizace plánu BOZP 
 účast na kontrolních dnech BOZP stavby a řešení problematiky BOZP se všemi účastníky realizace 
 pravidelná inspekce dodržování zásad BOZP 
 koordinace jednotlivých zhotovitelů z hlediska zajištění BOZP 
 provádění záznamů zjištění ve stavebním deníku zhotovitele stavby  
 v případě zjištění nedostatků a porušení BOZP zajištění a předání fotodokumentace zhotovitelům a objednateli, 

projednání těchto skutečností a kontrola jejich odstranění 
 spolupráce při projednávání a uplatňování technických řešení, která jsou potřebná z hlediska zajištění BOZP, 

neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek při výkonu práce 
 konzultační činnost v oblasti BOZP pro zhotovitele a investora 
 zastupování investora v oblasti BOZP při jednání s orgány státní správy                                          

 
5. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

 
5.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními obchodního 

zákoníku. 
5.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti po podpisu obou stran a pokynem Příkazce k zahájení prací Tds a 

KBOZP. 
5.3. Smlouva se vyhotovuje pouze v elektronické verzi ve formátu PDF. Podpis bude proveden platným elektronickým 

podpisem. 
 

 
 
V Mladé Boleslavi                      V Mnichově Hradišti  
 
 
 
 Ing. Vladimír Stehlík           Jiří Bouma 
 předseda představenstva a.s.        TDS/KBOZP 
 
 
 
 
 Ing. Tomáš Žitný             
       člen představenstva a.s. 
Za Příkazce:  Za Příkazníka: 
 
 
 
Volně oddělitelná příloha smlouvy: 
Příloha č.1 – Nabídka-výpočet ceny pro výkon činnosti Tds a Koordinátora BOZP na stavbě 


	PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
	Příkazce:     Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s.

		2025-04-27T13:52:08+0200
	Jiří Bouma


		2025-04-29T07:16:10+0200
	Ing. Tomáš Žitný




